Caeterum quod proximis literis suis de Francisci Lisimaoni •> negotio, 
ut curarem, mihi iniunxit, etsi is, professione sua reiecta, in Regnum hoc 
liberum, a nullo magistratu vocatus, venire ausus fuerit, et ad res no­
vandas presentemque Reipublicae statum perturbandum spectare diceba· 
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tur, facilius tamen veniam illi et clementiaro Sacrae Regiae Maiestatis 
in gratiam Illustrissimae Celsitudinis Vestrae impetrassem, si re integra 
mihi id commisisset. Sed cum iam instantibus iis, quibus curae est, ne 
quid in veteri ritu religionis innovetur, edictis et diplomatibus Sacrae 
Regiae Maiestatis publice proscriptus sit, non videre se dicit illius Maie­
stas, qua ratione possit, integra dignitate sua, ea, quae semel de illo 
statuit, revocare. Quam ob rem si minus hoc in negocio Illustrissimae 
Celsitudini Vestrae satisfacere potui, non id negligentiae meae ascribat, 
sed rem omnem pro ratione temporum aequi bonique consulere dignetur. 
Quibuscunque autem aliis in rebus proroptam et addictam voluntatem 
meam illi declarare potuero, nihil est, quod fecero lubentius ... Varssoviae, 
XIII Decembris, anno Domini MDL VI. 

al-b) manu propria. 
z) sic in ms. 

al Vestre Illustrissime Celsitudinis 
servitor addictissimus 

Ioannes Ocieski.bl 
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1557 

N. 1576. 

Stanislaus Tęczyński, palatinus Cracoviensis, 
Alberto in Prussia duci 

Varsaviae, 2.!.1557. 

intercedit pro Łoknicki, ducis aulico, ne dux eo offendatur, quod diutius 
in Lithuania commoratus sit et ante non redierit. 
Vest. sigilli. 
H B A, B 2, K.388. 

N. 1577. 

Birże, 8.!.1557. 

Petrus Oborski, aulicus palatini Trocensis [Nicolai Radziwiłł], 
Alberto in Prussia duci 
de salute archiepiscopi Rigensis [Gulielmi marchionis Brandenburgensis] 

et de aliis rebus ex Livonia per perscrutatores sibi allatis. 
Vest. sigilli. 
H B A, B 2, K.388. 

Illustrissime Princeps etc. 
Porro, Princeps et Domine Clementissime, quod Vestra Illustritas ad 

me scripsit per Vestrae Celsitudinis fratris et Dei gratia Archiepiscopi 
Rigensis etc. famulum, Stanislaum Voget, ut Vestram Celsitudinem cer­
tiorem facerem de his, quae hic iuxta terruinos Livonienses, et praesertim 
de fratris Celsitudinis Vestrae salute Reverenditatisque ipsius Episcopatu 
Rigensi etc., aguntur, in hoc, Princeps et Domine Clementissime, sciat 
Vestra Celsitudo, quod semper maximam, quam potero, do operam et 
dabo sine ulla Vestrae Celsitudinis admonitione, quia Dominus meus 
clementissimus, Palatinus Trocensis etc., me semper ad hoc quam dili­
genter admonet, imperat atque mandat, ut in hoc diligentiam adhibere 
velim. Et sciat quoque, [quod] cum his temporibus Vilnae eram, venit 
meus perscrutator ex Livonia, et quae ille ex isto loco attulit, ego a) Con­
siliariis Sacrae Regiae Maiestatis, nempe Palatino Vilnensi l) etc. et Pala­
tino Trocensi 2) etc., Domino meo clementissimo, indicavi. Et quod ad 
Vestram Celsitudinem statim responsum non dedi, primo me impedivit, 
quod Vilnae et non Birzae eram, secundo, quod perscrutatorem ex istis 
Iocis expectabam, quum ille, qui Wenden fuit, non potuit in hoc satisfa­
cere, sed in his diebus aliurn expecto, qui me, Deo volente, de his rebus 
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certiorem reddet. Et quoque de salute fratris Vestrae Celsitudinis, Deo 
volente, certiar ero, quia literas ab illius Illustritate expecto. Sciat quoque 
Vestra Celsitudo, quod Illustrissimus Princeps et Dominus Archiepiscopus 
Rigensis, frater Vestrae Celsitudinis, iam est in arce Lemsella,3J quia 
cum Dominus Bobrowieniczky;1l qui ablegatus fuerat a Regia Maiestate, 
revertebatur ex Livonia, isti lorcones Livoniae mandaverunt illius bJ Illu­
stritatem ad Lemsellam equitare, ubi adhuc est. Et etiamsi huc allatum 
est, quomodo illius Illustritas aegrotaret, tamen non dubito, quin eJ i psa 
sit iterum in corpore sano.